BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 2194 -CV/TWĐTN-VP
“V/v triển khai Cuộc thi tìm hiểu về truyền thống

lịch sử yêu nước của dân tộc Việt Nam

“Việt Nam trong tôi là” năm 2023”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 44-KH/TWĐTN-VP ngày 12/4/2023 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức các hoạt động hỗ trợ thông tin, tuyên truyền

về dân tộc, tôn giáo năm 2023, nhằm bảo tồn giá trị văn hóa truyền thống dân tộc,

phát huy, giữ gìn bản sắc văn hóa Việt Nam, tuyên truyền về những giá trị truyền

thống quý báu của con người Việt Nam từ góc nhìn của thế hệ trẻ, Trung ương

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tổ chức cuộc thi tìm hiểu về truyền thống lịch sử yêu

nước của dân tộc Việt Nam “Việt Nam trong tôi là” năm 2023, cụ thể:

- Thời gian nhận bài dự thi: Từ ngày 26/10 đến hết ngày 23/11/2023.

- Thời gian bình chọn cho các tác phẩm dự thi: Từ ngày 02/11 đến hết

ngày 30/11/2023 (Bình chọn theo tuần).

- Đoàn viên, thanh niên nộp bài dự thi và bình chọn cho các tác phẩm xuất

sắc thông qua website của chương trình: vietnamtrongtoila.doanthanhnien.vn

- Thông tin chi tiết về Cuộc thi được đăng tải trên các nền tảng: Website

của cuộc thi (vietnamtrongtoila.doanthanhnien.vn), Ứng dụng thanh niên Việt

Nam, Cổng thông tin điện tử Trung ương Đoàn (doanthanhnien.vn) và gửi kèm

theo Công văn này.

Để cuộc thi nhận được nhiều kết quả thiết thực, lan tỏa sâu rộng trong

đoàn viên, thanh niên cả nước, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các tỉnh,

thành đoàn, đoàn trực thuộc tổ chức thông tin tuyên truyền; động viên, khuyến

khích đoàn viên, thanh niên địa phương, đơn vị tham gia hưởng ứng Cuộc thi.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy